
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/361/2021 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 1372 z późń. zm.), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.). 

Rada Gminy Wilkowice uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy na rok 2021” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XXV/235/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2021 rok, poprzez zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 635.752,00 zł, w tym:  

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1.124.452,00 złote, w tym: 

1) zwiększyć dochody własne o kwotę - 1.054.808,00 złotych 

2) zwiększyć dochody ze zwrotów dotacji o kwotę - 33.792,00 złote 

3) zwiększyć dochody z subwencji o kwotę - 35.852,00 złote 

2. Zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 488.700,00 złotych, w tym: 

1) zmniejszyć dochody własne o kwotę - 488.700,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy na rok 2021” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XXV/235/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2021 rok, poprzez zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 635.752,00 zł, w tym:  

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 635.752,00 złote, w tym: 

1) zwiększyć wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę - 2.000,00 złotych 

2) zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę - 633.752,00 złote 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 9 „Plan finansowy zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach” do uchwały Rady Gminy Wilkowice Nr XXV/235/2020 z dnia 30 grudnia 
2020 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy Wilkowice na 2021 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą przyjąć: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 stycznia 2022 r.

Poz. 293



Plan dochodów 89.053.679,75 złotych 
Plan wydatków 101.000.868,17 złotych 
Planowany deficyt budżetowy  11.947.188,42 złotych 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym woj. 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 293



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 010 20,00
1. 01010 20,00

20,00
20,00

20,00

a. 0920 20,00

II. 600 33 046,00
1. 60014 33 046,00

33 046,00
33 046,00

33 046,00

a. 2950 33 046,00

III. 700 488 700,00 7 662,00
1. 70005 488 700,00 7 662,00

488 700,00 7 662,00
488 700,00 7 662,00

7 662,00

a. 0750 6 654,00

b. 0970 1 008,00
488 700,00

a. 0770 488 700,00

IV. 750 14 300,00
1. 75023 14 300,00

14 300,00
14 300,00

14 300,00

a. 0970 14 300,00

V. 754 746,00

1. 75404 746,00
746,00
746,00

746,00

a. 2950 746,00

VI. 756 899 110,00

1. 75601 20 000,00

20 000,00
20 000,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2021 ROK

Dochody własne
dochody bie żące

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVII/361/2021

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 grudnia 2021 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2021 rok 

Nazwa  -  treść

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Dotacje
dochody bie żące

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne
dochody bie żące

Wpływy z pozostałych odsetek

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Drogi publiczne powiatowe
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dotacje
dochody bie żące

dochody bie żące

Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Urzędy gmin

dochody maj ątkowe

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze
Wpływy z różnych dochodów

Komendy wojewódzkie Policji

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 293



20 000,00

a. 0350 20 000,00

2. 75615 2 000,00

2 000,00
2 000,00

2 000,00

a. 0500 2 000,00

3. 75616 175 000,00

175 000,00
175 000,00

175 000,00

a. 0360 15 000,00

b. 0500 160 000,00

4. 75618 2 110,00

2 110,00
2 110,00

2 110,00

a. 0640 2 000,00

b. 0910 110,00

5. 75621 700 000,00

700 000,00
700 000,00

700 000,00

a. 0010 700 000,00

VII. 758 35 852,00

1. 75801 35 852,00

35 852,00
35 852,00

35 852,00

a. 2920 35 852,00

VIII. 801 129 550,00
1. 80104 129 550,00

129 550,00
129 550,00

129 550,00

a. 0830 129 550,00

IX. 852 1 664,00
1. 85228 1 650,00

1 600,00
1 600,00

1 600,00

a. 0830 1 600,00

50,00
50,00

50,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

dochody bie żące

dochody bie żące

dochody bie żące

RÓŻNE ROZLICZENIA

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

Dochody własne

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Przedszkola

Jednostka realizuj ąca - GOPS

dochody bie żące

POMOC SPOŁECZNA
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dochody własne

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

Wpływy z usług

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Subwencje

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od  spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych.

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

dochody bie żące

dochody bie żące

Wpływy z podatku  dochodowego  od osób fizycznych

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Dochody własne

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

Wpływy z usług

dochody bie żące

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

dochody bie żące

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

dochody bie żące

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 293



a. 2360 50,00

2. 85295 14,00
14,00

14,00

14,00

a. 0830 14,00

X. 855 2 000,00
1. 85504 2 000,00

2 000,00
2 000,00

2 000,00

a. 2690 2 000,00

XI. 900 502,00

1. 90002 500,00
500,00
500,00

500,00

a. 0640 300,00

b. 0910 200,00

2. 90020 2,00

2,00
2,00
2,00

a. 0560 2,00

488 700,00 1 124 452,00

1. Zwiększenie dochodów bie żących o kwot ę 1 124 452,00
w tym:

a) zwiększenie dochodów własnych 1 054 808,00

b) zwiększenie dochodów ze zwrotu dotacji 33 792,00

c) zwiększenie dochodów z subwencji 35 852,00

2. Zmniejszenie dochodów maj ątkowych o kwot ę -488 700,00
w tym:

a) zmniejszenie dochodów własnych -488 700,00

RODZINA

dochody bie żące

dochody bie żące

Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych

RAZEM:

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze dochodów  bud żetu gminy w nast ępującym zakresie:

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

dochody bie żące

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

Jednostka realizuj ąca - GOPS
Dochody własne

Pozostała działalność

Wspieranie rodziny
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

dochody bie żące

Wpływy z usług

Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

Dochody własne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 293



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 020 5 300,00
1. 02095 5 300,00

5 300,00
5 300,00
5 300,00

5 300,00

a. 4300 5 300,00

II. 600 30 000,00
1. 60016 30 000,00

30 000,00
30 000,00
30 000,00

30 000,00

a. 4300 30 000,00

III. 700 25 000,00
1. 70005 25 000,00

25 000,00
25 000,00
25 000,00

25 000,00

a. 4210 5 000,00

b. 4590 20 000,00

IV. 750 87 200,00
1. 75023 80 000,00

80 000,00
80 000,00
80 000,00

80 000,00

a. 4210 50 000,00

b. 4300 30 000,00

2. 75075 7 200,00
7 200,00
7 200,00
7 200,00

7 200,00

a. 4300 7 200,00

V. 758 25 000,00
1. 75814 25 000,00

25 000,00
25 000,00
25 000,00

Zakup usług pozostałych

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Promocja jednostek samorządu terytorialnego
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVII/361/2021

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 grudnia 2021 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2021 rok 

Nazwa  -  treść

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY NA 2021 ROK

LEŚNICTWO
Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

w tym:

1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

Urzędy gmin
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

RÓŻNE ROZLICZENIA
Różne rozliczenia finansowe

I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

w tym:

I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

w tym:

Zakup usług pozostałych

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Drogi publiczne gminne
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 293



25 000,00

a. 8550 25 000,00

VI. 801 6 750,00
1. 80101 6 750,00

3 500,00

3 500,00
3 500,00

3 500,00

a. 4260 3 500,00

3 250,00

3 250,00
3 250,00

3 250,00

a. 4260 3 250,00

VII. 855 2 000,00
1. 85504 2 000,00

2 000,00
2 000,00
2 000,00

2 000,00

a. 4010 2 000,00

VIII. 900 494 502,00

1. 90002 404 500,00
404 500,00

404 500,00
404 500,00

404 500,00

a. 4300 404 500,00

2. 90015 60 000,00
60 000,00

60 000,00
60 000,00

60 000,00

a. 4260 60 000,00

3. 90020 2,00

2,00
2,00
2,00

2,00

a. 4300 2,00

4. 90095 30 000,00
30 000,00

30 000,00
30 000,00

30 000,00

a. 4210 25 000,00

Pozostała działalność
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Szkoły podstawowe
OŚWIATA I WYCHOWANIE

Zakup materiałów i wyposażenia

w tym:

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Jednostka realizuj ąca - Szkoła Podstawowa Nr 1 
Wilkowice

1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

w tym:

Zakup energii

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

I. Wydatki bie żące

Jednostka realizuj ąca - Szkoła Podstawowa Nr 2 
Bystra
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup energii

w tym:

RODZINA

Jednostka realizuj ąca - GOPS
I. Wydatki bie żące

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Wspieranie rodziny

I. Wydatki bie żące

Oświetlenie ulic, placów i dróg

1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

I. Wydatki bie żące

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Gospodarka odpadami komunalnymi
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup energii

1.Wydatki jednostki bud żetowej

w tym:

Różne rozliczenia finansowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 293



b. 4300 5 000,00

IX. 921 10 000,00

1. 92105 10 000,00
10 000,00

10 000,00
10 000,00

10 000,00

a. 4300 10 000,00

25 000,00 660 752,00

I. Zwiększenie wydatków bie żących o kwot ę 635 752,00
w tym:

1. zwiększyć wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00

2. zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych 633 752,00

RAZEM:

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze wydatków  bud żetu gminy w nast ępującycm zakresie:

I. Wydatki bie żące

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

Pozostałe zadania w zakresie kultury

w tym:

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Zakup usług pozostałych

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 293



L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota 

I. 900 3 288 308,00

1. 90002 3 288 308,00
3 288 308,00

3 288 308,00
3 288 308,00

a. 0490 3 195 000,00

b. 0640 19 300,00

c. 0910 12 200,00

d. 0940 1 406,00
e. 0950 10 600,00
f. 0970 49 802,00

3 288 308,00

L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota

I. 900 3 848 308,00

1. 90002 3 848 308,00
3 848 308,00

3 848 308,00
3 848 308,00

235 000,00

a. 4010 183 000,00
b. 4040 11 000,00
c. 4110 35 000,00

d. 4120 4 000,00

e. 4710 2 000,00
3 613 308,00

a. 4210 14 000,00
b. 4270 1 500,00
c. 4280 700,00
d. 4300 3 580 908,00
e. 4410 1 000,00
f. 4440 4 800,00
g. 4610 7 500,00

h. 4700 2 900,00

3 848 308,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

Razem:

do Uchwały Nr XXXVII/361/2021
                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 grudnia 2021 roku

w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2021 rok 

Wpływy z różnych dochodów

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup usług remontowych

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka odpadami komunalnymi
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

w tym:

Wpływy z innych  lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 
odrębnych ustaw
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Razem:

     WYDATKI 

Nazwa  -  treść

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Nazwa  -  treść

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka odpadami komunalnymi
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne
Dochody bie żące

PLAN FINANSOWY ZADA Ń 
WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

W GMINACH

     DOCHODY 

ZAŁĄCZNIK NR 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 293


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-01-11T14:47:25+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




